
Санкт-Петербургское УФАС России по заявлению (вх. №23944/22 от 15.09.2022) от СПБ ГУСПП
«Красносельское» (далее – Заказчик) в отношении ООО «Центр оборудования»
(ИНН:5905299330) - участника аукциона на право заключения договора на поставку
щепорубительной машины Vermeer BC1000S VBM (или эквивалент) (извещение №32211584787)
сообщает следующее:

Порядок направления в ФАС России сведений об участниках закупки, уклонившихся от
заключения договора установлен Правилами направления заказчиками сведений о
недобросовестных участниках закупки и поставщиках (исполнителях, подрядчиках) в
Федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение реестра
недобросовестных поставщиков, утвержденными постановлением Правительства РФ от
22.11.2012 № 1211 (далее – Правила).

СПБ ГУСПП «Красносельское» письмом (вх. №24526/22 от 21.09.2022) отозвало заявление в
отношении ООО «Центр оборудования» (ИНН:5905299330) - участника аукциона на право
заключения договора на поставку щепорубительной машины Vermeer BC1000S VBM (или
эквивалент) (извещение №32211584787).

Учитывая изложенное, уведомление Санкт-Петербургского УФАС России о проверке
сведений о недобросовестных участниках закупки и поставщиках (исх. 78/21559/22 от
19.09.2022) считать недействительным.


